
                                    令和６年１１月吉日 
 
山形県剣道道場連盟 
内陸地区参加団体 各位 
 
 
 
                                     山形県剣道道場連盟 
                                     会長 五十嵐 義一 
                                       《役職印省略》 
 
 
 

第１４回山形県道場小学剣道選手権大会 
第１０回山形県道場中学剣道選手権大会 

について〈協力依頼〉 
 
 
 
 晩秋の候、貴道場におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記大会も皆様のご協力のもと今年で第１４回目、第１０回を迎えることになりました。 

 つきましては、大会前日の会場準備と大会当日の運営について、下記のとおり分担いたしましたので 

ご多忙中とは存じますがご協力いただきたく宜しくお願い申し上げます。 

 
   
 
前日の会場準備 
 
  □ １１月２３日（土）  
 
  ☆ 大会前日の準備   １７：００に村山市民体育館集合 
 
              依頼団体 →  村山武道館・錬心館大久保道場 
 
                      清流館道場東根大富・河北紅武館 
 
                      ましみず剣童会・天童舞鶴剣道道場 
 
                      各道場から４名以上のご協力をお願いします。 
 
 
                      受付、試合場（１０）本部席等の設営 
 
 
 
 
 
 
 



大会当日 
 
  □ １１月２４日（日） 
 
  ☆ 駐車場係   午前 ６時００分 ～ 開会式前くらいまで 
 
              依頼団体 → 村山武道館・錬心館大久保道場  

  （おにぎりとお茶を準備します） 
 
  ☆ 朝の受付   午前 ７時４５分受付場所集合（体育館ロービー） ～ 開会式終了まで 
                           役員入口から入ってください 
 
              依頼団体 → 河北紅武館     （３）（内陸） 
                     養勇館青空剣道教室 （２）（役員、審判） 
                     村山武道館     （２）（役員、審判） 
 
                    ・プログラムを参加人数分配布お願いいたします。 
 
                    ・田川、酒田飽海地区は各地区事務局にお願いいたします。 
 
  ☆ 接 待 係   昼食弁当到着 ～ １４：００頃まで 
 
              依頼団体 → 清流館道場東根大富 （４） 
 
  ☆ 本部記録   審判監督会議のあいだ第１試合場で打合せ 
 
            各試合場の結果をプログラムに記録し 

２次リーグ戦の対戦表に剣士名を記入し各試合場へ貼付けなど。 
 
              依頼団体 → ましみず剣童会（２）・大谷剣道スポーツ少年団（２） 
                     鈴川道場（２）・天童舞鶴剣道道場（２）・米沢恒武館（２） 
 
  ☆ 試合場係   審判監督会議のあいだ第１試合場で打合せ 
            

   依頼団体 → 別紙参照 ※道場名で明記いたしますので適時交代可です。 
 
           各試合場のテーブルの上にある記録用紙に有効打突を記入して下さい。 
           １回戦の剣士名は記入にてあります。 

勝者は次の試合番号の箇所に記入し 
敗者は２次リーグ用の用紙の番号に記入してください。 

           各試合場に掲示しているトーナメント表にも赤字でご記入お願いいたします。 
 
           試合場係（各試合場３個）及び ← ４個 に訂正 

本部記録の方には昼食（弁当）を準備いたします。 
          
              ※（ ）内の数字は人数を表します。 
 
        ・ご不明な点や上記協力依頼以外の道場でご協力いただける道場がありましたなら 
         内陸地区事務局までご連絡下さい。 
 
           内陸地区事務局 飯野 義弘 携帯 ０９０－４４７７－４９０２ 
 
      なお、大会終了後の会場撤去清掃及び 
      会場周辺の清掃には多数のご協力をお願いいたします。 


